L'association de la cour souveraine à l'activité judiciaire du Conseil peut enfin être illustrée par le cas de Jean Fusons. En 1416, ce multi-diplômé de l'Université de Paris (il était maître en arts, maître en médecine et bachelier en théologie), par ailleurs chanoine du chapitre de Paris, fut poursuivi pour crime de lèse-majesté, car il était soupçonné d'avoir *favorisé et conseillé* le roi d'Angleterre et les Anglais, *contre*

Deniz derrenier passé, et pour quoy lad. Université a cessé de sermons et lecons jusques a ores, a esté despoinctié dud. office de prevosté »).

¹²⁹. Cf. X^{1A} 55, "l.a.j.", ff. 3v [B]-4r (« *Karolus etc. Universis etc. Cum nuper, occasione nonnullorum processuum ecclesiasticorum contra dilectum et fidelem consiliarium et cambellanum nostrum Guillelmum de Tignovilla, militem, custodem prepositure nostre Parisiensis, et alios consiliarios et officarios nostros in Castelletto Parisius, per dilectum et fidelem consiliarium nostrum episcopum Parisiensis seu ejus officialem pro ipso, ad instanciam procuratoris officii curie sue ecclesiastice ac procuratoris carissime filie nostre Universitatis studii Parisiensis, vel alias, ratione cognitionis et punitionis defunctorum Leodegarii de Moncello et Oliverii Burgensis, quos dicti episcopus et Universitas clericos et scolares dicebant, et quos nichilominus dictus custos prepositure Parisiensis, suis exigentibus demeritis ut ferebatur, ad mortem condemnaverat, et deinde patibulo affigi atque suspendi fecerat, initorum et factorum, temporalitates dictorum episcopi et officialis ac aliorum suorum commissariorum qui se dictis processibus ecclesiasticis immiscuerant, ad manum nostram per certum nostre Parlamenti curie hostiarium ac virtute certarum litterarumstrarum super hoc in Magno Consilio factarum et concessarum posite fuissent et detente ; ac certi commissarii ad eas regendas commisi et deputati. Notum facimus quod constitutis die date presentium in dicto nostro Magno Consilio, et in presencia quantiplusurium de genere nostro, partibus antedictis, ipsisque auditis, nos, ex dicti Consilii nostri deliberatione et ordinatione, dictis episcopo et officiali et aliis suis officariis temporalitates suas predictas recredidimus et recredimus, ac etiam ordinavimus inter cetera et ordinamus per presentes quod dicti processus ecclesiastici premissorum occasione incoati cessabunt, quousuque aliud super premissis extitit ordinatum ; quocirca primo dicti Parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro qui super hoc fuerit requisitus committimus et mandamus quatinus presentes litteras juxta sui tenorem et formam in hiis que executionem exigunt executioni debite demandet, cui ab omnibus justiciariis, officariis et subditis nostris in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Parisius in castro nostro Lupare decima die novembris anno domini M° CCCC° septimo et regni nostri XXVIII° »).*